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NOVATORIŠKAI MĄSTAN ČIAS ASMENYBES 
UGDYS KAUNO VERŠVŲ GIMNAZIJA

Veršvų gimnazija – jauniausia gimnazi-
ja Kaune. Šis statusas jai suteiktas šiemet, 
vasario 7-ąją. Vis dėlto tai nėra pagrindinis 
šios ugdymo įstaigos išskirtinumas. Veršvų 
gimnazija pirmoji Lietuvoje pradėjo įgyven-
dinti Novatoriško verslumo ugdymo sam-
pratos elementus, juos jungia su Geros mo-
kyklos koncepcija ir informacinių technolo-
gijų taikymu ugdymo procese. Daug dėme-
sio skiriama projektinei, praktinei veiklai, 
kurioje dalyvauja visi gimnazijos mokslei-
viai – nuo pat 1 iki 12 klasės.

mi novatoriški verslumo sampra-
tos elementai. Gimnazijoje yra pa-
rengta integruojamoji programa, 
skirta 1–12 klasių moksleiviams. Ji 
sudaryta iš keturių dalių: sociali-
nės inovacijos ir praktinė jų reikš-
mė, technologinės inovacijos ir in-
formacija, ekonomika ir finansinis 
raštingumas, verslumas ir vers-
lo organizavimas. Šią novatoriš-
ko ugdymo integruojamąją pro-
gramą kiekvienas mokytojas in-
tegruoja į savo mokomąjį dalyką, 
atsižvelgdamas į temų suderina-
mumą ir praktinį pritaikymą. 

„Taip pat vyksta inovatyvių 
technologijų integracija  – moks-
leiviams itin svarbu parodyti tiks-
lingą jų panaudojimą ir tuo pačiu 
tradicines pamokas padaryti ki-
tokias, sudominti. Aktyviai vyksta 
tarpdalykinė integracija, kuomet 
keli mokomieji dalykai integruo-
jami tarpusavyje, taip mokslei-
viams diegiamas suvokimas, kad 
neužtenka vieno dalyko, kad jie vi-
si susiję, vienodai svarbūs ir rei-
kalingi“, – aiškino R.Lincevičienė.

Su Novatoriško verslumo ug-
dymo samprata susietas ir nefor-
malusis švietimas: debatai, kūry-

binės dirbtuvės, žaidimų akade-
mija, robotika, inovatyvių prekių 
ir paslaugų kūrimas, taip pat, ži-
noma, visi tradiciniai būreliai.

Ekonomikos ir verslumo mo-
kytoja pasakojo, kad pamokos 
vyksta ir anglų kalba. „Tarkime, 
matematika ar projekto pristaty-
mas vyksta anglų kalba. Rengiami 
tarptautiniai projektai, atvažiuoja 
svečių iš užsienio, ir šeštokas ar 
netgi pradinukas neturi problemų 
dėl anglų kalbos. Vaikai drąsiai 
pristato savo idėjas konferencijo-
se, puikiai susikalba“, – moksleivių 
pasiekimais džiaugėsi mokytoja.

ATEITIES  
VERSLININKŲ KALVĖ
Naujovė gimnazijoje šiemet buvo 
ir tai, kad moksleiviai nuo pat pra-
dinių klasių lankė pasirenkamuo-
sius dalykus, susijusius su verslu-
mu, ir tie dalykai buvo labai įvai-
rūs. Tarkime, penktų klasių moks-
leiviai rinkosi verslo simuliacijas, 
ekonomiką ir verslo organizavi-
mą, linksmąjį programavimą, vy-
resni – programavimą, ekonomi-
ką ir verslo inovacijas, socialiai at-
sakingą verslą ir kt. 

Kuriant Novatoriško verslumo 
ugdymo sampratą buvo nuspręs-
ta, kad visi gimnazijos mokslei-
viai taip pat privalo būti aktyvūs 
šios sampratos įgyvendinimo da-
lyviai. Taigi atsirado poreikis kur-
ti naujus projektus ir visus moks-
leivius įtraukti į projektinę veiklą. 
Kiekvienas moksleivis per moks-
lo metus turi atlikti bent vieną 
projektą. Siekiant įgyvendinti 
projektą, dažniausiai integruoja-
mi keli mokomieji dalykai, moks-
leiviai sukuria savo komandas, jo-
se tikslingai dirba ir siekia galuti-
nio rezultato. 

Mokytojos žodžiais, projek-
tai turi išliekamąją vertę. „Man 
įsiminė gimnazistų sumaketuo-
tas kalendorius, kuris parengtas 
kaip edukacinė priemonė vyres-
niųjų klasių moksleiviams, nes 
kiekvienam mėnesiui priskirtas 
autorius ir pateikta visa informa-
cija, reikalinga laikant valstybi-
nį lietuvių kalbos brandos egza-
miną. Vienas moksleivių sukūrė 
Kauno tiltų žemėlapį. Šiuo žemė-
lapiu taip pat galės naudotis kitų 
klasių moksleiviai per geografijos 
pamokas. Turime sukurtą ir pa-

DIDŽIUOJASI IR STATUSU,  
IR IŠSKIRTINUMU
Direktorius Žilvinas Damijonai-
tis pabrėžė, kad gimnazijoje tei-
kiamas kokybiškas priešmokykli-
nis, pradinis, pagrindinis ir vidu-
rinis išsilavinimas, grįstas šiuo-
laikinėmis inovatyviomis techno-
logijomis, kūrybiškumą skatinan-
čiais metodais ir edukacine aplin-
ka, patirtiniu ir projektiniu moky-
musi, kiekvienam moksleiviui pa-
gal jo poreikius ir galimybes.

Rūpinamasi ne tik ugdymo tu-
rinio tobulinimu, bet ir aplinka. 
Gimnazijai priklausančioje Ro-
mainių pradinėje mokykloje va-
saros pradžioje prasidės rekons-
trukcijos darbai. Ši bus atnaujin-
ta iš esmės: atsiras naujų moky-
mosi erdvių, sporto salė. Mokyk-
loje bus dvi darželio grupės, viena 
priešmokyklinė, aštuonios klasės 
pradinukams, t. y. po dvi paraleli-
nes klases. Romainiuose mokysis 
apie 220 moksleivių, bus apie 40 
vietų darželinukams.

Rugsėjo 1-ąją moksleivius pasi-
tiks ne tik atnaujinti kabinetai, bet 
ir rekonstruotas sporto aikštynas. 
Be tradicinių sporto šakų (krepši-
nio, futbolo, jogos), Veršvų gim-
nazijoje kultivuojamas ir žolės rie-

dulys, stiprios tiek berniukų, tiek 
mergaičių komandos, jos užima 
prizines vietas šalies žolės riedu-
lio čempionatuose. Žaidėjai kvie-
čiami į įvairaus amžiaus Lietuvos 
žolės riedulio rinktines. 

PASIKEITĖ NE TIK IŠKABA
Pakitus gimnazijos statusui, kei-
tėsi ne tik iškaba ant pastatų: pa-
dedant tėveliams, sukurta nau-
ja interneto svetainė ir logotipas. 
„Ieškojome veržlaus logotipo, kad 

jis atspindėtų būtent novatoriško 
verslumo ugdymą“, – sakė gimna-
zijos direktorius.

Pasak Ž.Damijonaičio, prover-
žis įvyko visose srityse, tačiau 
daugiausia dėmesio skiriama ug-
dymo turiniui tobulinti ir ugdymo-
si kokybei gerinti. Veršvų gimna-
zijoje veikia robotikos centras, yra 
dvi planšetinės klasės, „Apple“ ir 
trimačių mokomųjų objektų kla-
sės, trimatis spausdintuvas, mo-
kytojai dirba su įvairiomis moko-
mosiomis programomis virtualio-
je erdvėje. 

Direktorius tvirtino, kad šiuo 
metu gimnazija ieško būdų mo-
derniai įrengti kūrybines labora-

torijas, kurių gimnazijoje yra net 
7: verslumo, kūrybinių industrijų, 
projektų valdymo, menų, tyrėjų, 
gyvoji, komunikacinės kultūros.

„Įsitraukėme į Europos Sąjun-
gos projektą, dar nežinome, ar 
mes tikrai jį laimėsime, tiesiog 
teikiame paraišką. Projekto es-
mė ta, kad ieškome įdomių, nau-
jų, kūrybiškumą skatinančių ugdy-
mo metodų ir taip geriname ugdy-
mo kokybę. Projektas skirtas ko-
mandoms, o mūsų komandą su-
daro KTU Inžinerijos licėjus ir „Ta-
mo“ dienynas. Mes ruošiamės da-
lyvauti toje projekto veikloje, ku-
rioje bus daugiau dirbama virtua-
lioje erdvėje, todėl tikimės sukurti 
naujų mokomųjų programų ir gau-
ti įrangos. Tai labai pasitarnautų 
ugdymo kokybei gerinti ir nova-
toriškam verslumui ugdyti“, – pa-
sakojo ugdymo įstaigos vadovas.

PIRMAISIAIS METAIS 
GAUSU IŠŠŪKIŲ IR NAUJŲ 
GALIMYBIŲ
Renata Lincevičienė, ekonomikos 
ir verslumo mokytoja, pabrėžia, 
kad 2016–2017 mokslo metais 
Veršvų gimnazijoje įgyvendina-

 � ŠVENTĖS. Gimnazijos inauguracijos akimirka.

 �NAUJAS. Direktorius Ž.Damijonaitis Veršvų gimnazijai vadovauja vos 4 mėnesius.

saulio valiutų keitimo programė-
lę, kurią tikslingai bus galima pa-
naudoti ekonomikos pamokų me-
tu. Na, o trimačiu spausdintuvu 
yra pagaminta istorinių medalių, 
kuriuos galima naudoti kaip vaiz-
dinę priemonę istorijos pamoko-
se, o gal net ir parduoti“, – pasa-
kojo R.Lincevičienė.

Kai kurie projektai buvo eks-
perimentiniai, pavyzdžiui, pries-
koninių augalų auginimas ir rea-
lizavimas. Augalai buvo auginami 
įvairiomis sąlygomis, analizuoja-
mas jų poveikis, atliktas priesko-
ninių augalų kainų tyrimas įvai-
riose prekybos vietose, apskai-
čiuotas galimas pelnas pardavus 
produkciją. Tai tik maža dalis vi-
sų gimnazijoje parengtų ir prista-
tytų projektų. Ugdymo procesas 
aktyviai veikia ir už gimnazijos ri-
bų: pamokos vyksta netradicinė-
se erdvėse, universitetuose, mu-
ziejuose, verslo įmonėse ir kitur. 

„Dalyvavome verslumo stovy-
kloje, mūsų moksleiviai buvo pa-
stebėti, įvertinti, atsirado rėmėjų, 
kurie galėtų padėti išplėtoti idė-
jas iki tikro verslo. Manome, jog 
prasidėjus vasaros atostogoms 
verta rengti verslumo stovyklas. 
Vaikai su verslo atstovais galėtų 
įgyvendinti savo projektus, idėjas 
realybėje, lankydamiesi jų vado-
vaujamose bendrovėse. Šiuo me-

tu gimnazijoje veikia dvi mokslei-
vių mokomosios bendrovės, da-
lyvaujame visuose „Junior Achie-
vement“ organizacijos renginiuo-
se, kažką panašaus norime orga-
nizuoti ir patys“,  – sumanymais 
dalijosi ekonomikos ir verslumo 
mokytoja.

Veršvų gimnazija bendradar-
biauja su verslo įmone „Pirma-
sis žingsnis“. „Tikimės pasira-
šyti bendradarbiavimo sutartį 
su VDU Verslo praktikų centru. 
Jis kaip didysis socialinis part-
neris padės megzti ryšius su ki-
tomis didesnėmis įmonėmis, o 
šios idėjomis ir bendrais pro-
jektais prisidės ugdant moks-
leivių verslumą“,  – įsitikinęs 
Ž.Damijonaitis.

Be to, gimnazijoje yra labai ge-
rai veikiantis karjeros centras. 
Tradiciškai pavasarį vyksta kar-
jeros savaitė, joje moksleiviai pri-
stato profesijas. Per mokslo me-
tus gimnazijoje lankosi universi-
tetų, kolegijų, profesinių mokyk-
lų atstovai, supažindina su įvairio-
mis profesijomis. 

„Esame labai dėkingi tėve-
liams, ypač pradinių klasių. Vaikai 
vyksta į tėvelių darbovietes, susi-
pažįsta su įvairiomis profesijomis 
tiesiogiai, ši veikla vadinasi „Pa-
simatuok profesiją“,  – šypsojo-
si Veršvų gimnazijos direktorius.

 �NAUJOVĖ.  Šiemet moksleiviai nuo pat pradinių klasių rin-
kosi pasirenkamuosius dalykus, susijusius su verslumu.

 � POMĖGIAI. Tiek mažiesiems, tiek vyriausiems patinka ro-
botika.

Proveržis įvyko visose 
srityse, tačiau daugiausia 
dėmesio skiriame ugdymo 

turiniui tobulinti ir 
ugdymosi kokybei gerinti.

Ž.Damijonaitis

 � RENOVUOJA. Sporto 
aikštyne jau prasidėjo 
atnaujinimo darbai. 
 
 Vilmos 
 Kasperavičienės, 
 Veršvų gimnazijos 
 archyvo nuotraukos
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DIENĄ

Veršvų vidurinei 
mokyklai gim-
nazijos statusas 
suteiktas šie-
met, vasario

Jei svajoji apie verslą
Veršvų gimnazija kviečia pirmokėlius ir kitų klasių mokslei-
vius nuo rugsėjo 1-osios papildyti darnią ir draugišką ben-
druomenę. Čia, vienintelėje švietimo įstaigoje Kaune, ugdomi 
būsimieji verslininkai.


